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ner, databaser, overvågningssystemer og proce- 
durer, som skal holde dem på afstand eller eks- 
pedere dem ud. Ude af syne er nemlig ude af 홢 
sind. Dette konkrete forslag er et redskab til gen- 
nemførelse af denne overordnede politik, og de 
partier, der bar dets forgænger igennem, må 
også klare ærternè denne g a n g . . .  ' :;> 

: , Kl. 11.15 
Kigger man på høringssvàrene; påpegèsder dér 

en række betænkelige forhold, som vi ser frem 
til under udvalgsarbejdet åt få belyst blot en ' 
smule mere. ;i J , 

Datatilsynet fremhæver, at der i formulerin- 
gen om, hvem der ud over Rigspolitiet har ad- 
gang til fingeraftryksregisteret, optræder et »an- 
dre«, som ikke er nærmere præciseret. Vi synes, 
det ville være rimeligt i forhold til retssikkerhe- 
den, om sådanne bemyndigelser, som ministe- 
ren tiltager sig på dette område, var blot en smu- 
le mere afklarede. Det er ganske vidtgående be- 
føjelse^ man her giver ministeren. 

I øvrigt har også Amnesty International taget 
fat på forskellige uklarheder i lovforslaget. Or- 
ganisationen påpeger i øvrigt, at fra en britisk 
juraekspert, Steve Peers, er der blevet gjort op- 
mærksom på, at netop fingeraftryksrégistrerin- 
gen kan misbruges i sammenhænge, som ikke 
har noget som helst med asylansøgning at gøre, 
hvilket fru Anne Baastrup nævnte i forbindelse 
med den meget brede opfattelse af terrorisme. 

I Enhedslisten har vi ikke noget imod at sam- 
arbejde om asylsøgeres forhold, og det kunne 
være smukt, hvis dette forslag havde haft dette 
hovedsigte, men sådan er det ikke. 

Den hovedindfaldsvinkel, der præger den 
nuværende asylpolitik, drejer sig efter vores op- 
fattelse om at få det gjort så vanskeligt og usik" 
kert som muligt at søge asyl. De partier, der bi- 
falder 'denne indfalds vinkel, må så tage ansvar 홢' 
ret, og det er et stort ansvar, som spiller med 
menneskers liv. 

Mere konkret har Enhedslisten en række ; 
spørgsmål om retssikkerheden i forbindelse 
med lovforslaget, som vi ser frem, til at få belyst 
under udvalgsarbejdet. 

(Kort bemærkning): 홢: 
Irene Simonsen (V): 
Jeg kunne da godt tænke mig at spørge fru Pia 
Boisen, når fru Pia Boisen fremlagde det, som 
om Venstre nu har en masse grumme hensigter 
med det forslag ger under dække af, at vi siger, 
at det^skal være til gavn for nogen: Er det ikke 홢 
rigtigt, at 80-90 pcb af de asylansøgere, der kom- 

mer her og søger asyl, får eh længere sagsbe- 홢:; 홢 
handlingstid, fordi et sted mellem 10 og 20 pct. - 
forsøger at snyde med tingene og søger i flere 
lande på én gang? ! ni i', 
홢 Er det derfor ikke rigtigt, at hvis vi lader være 

med åt lave det her. 'så rammer vi 80-90 '-pct.. af : 
asylansøgerne? 

(Kort bemærkning). 홢 ; 
Pia Boisen (EL): 
Jeg opfatter i meget høj grad det her forslag som 
en teknisk gennemførelse af den asylpolitik, der, 
ligger. Jeg synes, det mere handler om, hvilken 
farve man nu maler barakkerne, end om at få 
dem afskaffet. 

(Kortbemærkning), 홢 홢y'- < 
Irene Simonsen (V): ; ' 

I Jeg kan konstatere, at jeg ikke fik svar på mit 
spørgsmål, fordi det er svært for Enhedslisten at 
sige, at man rent faktisk ra mmer 80-90 pet;- af 
asylansøgerne, hvis ikke man vedtager det her 홢 
forslag- 홢홢홢'>:< c-홢홢 : ) 

Viihar jo igennem lang tid -  faktisk flere år -  
hørt om, hvordan nogle familier sidder og ven- 
ter og venter, og den :sagsbehandlii1gstid skal ' 
nedbringes. Også her har jeg hørt Enhedslisten 
galpe op om ^ og ikke altid på en helt seriøs 
måde -  hvordan vi skal have nedbragt de her 
sagsbehandlingstider, men når det så kommer 
til at skulle tage et ansvar, stiller man sig bare ; 홢 
igen ude p å 홢 pr o tes tf løj en i stedet for at hjælpe der 
80-90 pet. Det ville være kønt, hvis Enhedslisten 
også ville tage ansvar . .  ) . ' - - ̂ 

(Kort bemærkning). 
Pia Boisen (EL); 
Det var da et nyt ord, sOm jeg så har lært at man 
kan bruge. her i salen. v::.; -  : 

Vi opfatter det her som en teknisk gennemfø- 
relse, og jeg tror, der er én lang, række andre må- 
der, man kunne fremme behandlingen af asylan- 
søgersager på end blot ved at tage fat på den 
problemstilling; som det her løser. 홢홢 홢; i M 홢 

Formanden: : 
Jeg gør opmærksom på, at her i salen galper 
man ikke op) der taler man. 

Så er det fru Bodil Kornbek som ordfører.. 

Bodil Kornbek (KD): i 
Kristendemokraterne er positive over for det her 
lovforslag, det at få et samarbejde på det retslige 


